
B. O. del E.—Núm. 237 2 c/ctubre 1964 ‘ 12927

pesetas, que representa ei coeficiente 0,995 respecto al presu­
puesto de contrata de 7.016.453,79 pesetas, y en las demás con­
diciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos 

Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 22 de septiembre de 1964—El Director general, por 

delegación Rafael López Arahuetes

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del 
Duero.

RESOLUCION de la Direéción General de Obras Hidráu­
licas por la que se hace pública la adjudicación de las 
obras del «Proyecto modificado de precios del de uni­
ficación de concesiones de la Comunidad de Regantes 
de Arabal y Ballesta y Productora Eléctrica Urgelen­
se, S. A., en el río Valira (Lérida)», trozo segundo, a 
don Aurelio Pérez Grandes

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro­

yecto modificado de precios del de unificación de cpncesiones 
de la Comunidad de Regantes de Arabal y Ballesta y Produc­
tora Eléctrica Urgelense, S. A., en el río Valira (Lérida)», trozo 
segundo, a don Aurelio Pérez Grandes, en la cantidad de pe­
setas 13.425.771,85, que representa el coeficiente 0,98989882 res­
pecto al presupuesto de contrata de 13.562.771,85 i>esetas, y en 
las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación: Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de . la Confederación Hidrográfica del
Ebro.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu­
licas por la que se hace pública la adjudicación de las 
obras de «Abastecimiento de agua y saneamiento de 
Pareja (Guadalajara)», a don Federico Jesús Castellot 
Marcos.

Eiste Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Abas­

tecimiento de agua y saneamiento de Pareja (Guadalajara)», a 
don Federico Jesús Castellot Marcos, en la cantidad de pese­
tas 3.240.000, que representa el coeficiente 0,935462392 respecto 
al presupuesto de contrata de 3.463.257,79 pesetas, y en las de­
más condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. pata su conocimiento y efectos

Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 24 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Tajo.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu­
licas por la que se adjudican las obras del «Proyecto 
modificado de precios de terminación del abastecimien­
to de agua de Barbadillo (Salamanca)», a don Eduardo 
de Castro Martín

Esta Dirección General, en virtud de las facultades que le 
fueron transferidas por Decreto de 10 de septiembre de 1959, ha 
resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro­
yecto modificado de precios de terminación del abastecimiento 
de agua de Barbadillo (Salamanca», a don Eduardo de Castro 
Martín, en la cantidad de 590.977 pesetas, que representa el 
coeficiente 0,97999966 respecto al presupuesto de contrata de 
603.037,97 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para 
esta subasta.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios piarde a V. S. muchos años.
Madrid, 21 de septiembre de 1964.—"Eü Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
Duero.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi­
dráulicas por la que se hace pública la adjudicación 
de las obras de í<Camin(\ dt óervicio del canal de la 
margen izquierda, tramo segundo. Regadío del Valle 
de Lemos (Luyo)», a «Castillo Hermanos. Empresa 
Constructora. S R C.».

Este Ministerio, con lecha de noy, na resuelto.
Adjudicar definitivamente la subasta de las obíras de «Ca­

mino de servicio dei canal de la .margen izquierda—segundo 
tramo—, regadío del Valle de Lemos (Lugo), a «Castillo Her­
manos, Empresa Constructora, S. R. C.», en la cantidad de 
6.316.407 pesetas, que representa el coeficiente 0,8672999 respec­
to al presupuesto de contrata de 7.282.840,68 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación. Rafael López .Arahuetes

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
del Norte de España.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi­
dráulicas por la que se hace pública la adjudicación 
de las obras del «Proyecto modificado de precios del 
de mejora de riegos y revestimiento de la acequia de 
La Serna de Adémuz (Valencia)», a don José Lloret 
Agallo.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro­

yecto modificado de precios del de mejora de riegos y revesti­
miento de la acequia de La Serna de Adémuz (Valencia)», a 
don José Lloret Agulló. en la cantidad de 1.183.247,09 pesetas, 
que representa el coeficiente 0,9892 respecto al presupuesto de 
contrata de 1.196.165,68 pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comuná^o 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V, S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
Júcar,

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi­
dráulicas por la que se hace pública la adjudicación 
de las obras del «Proyecto de obra complefnentaria 
número 9 del embalse del Cenajo, Instalaciones de re­
gistro de las aportaciones al embalse del Cenajo, Tér­
mino municipal de Elche de la Sierra (Albacete)», a. 
don José María Ortiz Garay.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro­

yecto de obra complementaria número 9 del embalse del Ce- 
najo. Instalaciones de registro de las aportaciones al embalse 
del Cena je. Término municipal de Elche de la Sierra (Alba­
cete)», a don José María Ortiz Garay, en la cantidad de pese­
tas 2.478.000, que representa el coeficiente 0,878752531 respecto 
al presupuesto de contrata de 2.819.906,52 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
Segura.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi­
dráulicas por la que se hace pública la adjudicación 
de las obras del «Proyecto modificado del de distribu­
ción de aguas de Castañares de Rioja (Logroño)», a 
don José Rubio Cuevas.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras dei «Pro­

yecto modificado del de distribución de aguas de Castañares



12928 2 octubre 1964 B. O. del E.—Núm. 237

de Rioja (Logroño)», a don José Rubio Cuevas, en la cantidad 
de 1.111.901,66 pesetas, que representa el coeficiente 0,83041559 
respecto al presupuesto de contrata de 1.338.970,12 pesetas, y 
en las demás condiciones que rigen para esta subasta

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico / a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confedéración Hidrográfica del 
Ebro.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Publicas de 
Oviedo por la que se señala fecha para el levanta­
miento de actas previas a la ocupación de las fincas 
que se citan, afectadas por las obras de «Variante de 
la C. N. 630, de Adanero a Gijón, entre Oviedo y 
Figaredo, p. k. 419,655 al 443, tramo de La Pereda a 
Figaredo, sección 5».

Declaradas de urgencia las obras de «Variante de ^ carre­
tera nacional 630, de Adanero a Gijón, entre Oviedo y Figa­
redo, p. k. 419,655 al 443, tramo de La Pereda a Figaredo, sec­
ción 5», de acuerdo con el artículo 20 de la Ley de 28 de 
diciembre de 1963, por estar incluidas en el programa de in­
versiones públicas del Plan de Desarrollo Económico-Social 1964- 
1967, esta Jefatura ha resuelto señalar, para proceder al le­
vantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas nú­
meros 1, 2, 3 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22. 23. 23^ 24, 24’, 26. 26, 26’, 26”, 28, 29, 29’, 29”, 
20”’, 29 (IV), 30, 31, 32, 33, 33’, 33”, 36, 37, 38, 38’, 38”, 38’”, 
38 (IV). 38 (V). 39’, 39”, 41. 42, 43. 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
53, 54, 55. 57, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67. 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 80’, 81, 82 82’. 82”, 83. 84’, 85’, 86, 86’ 86”, 
87, 88’. 89, 89’, 90, 91, 92, 93. 94, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 
103’ 103”, 104, 104’. 105 105’, 105”, 116’, 117’, 117”, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 124’, 125, 126, 127, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
137, 140’, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 156’, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 
quince días y siguientes después de la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Dicho acto se celebrará sobre el terreno, pudiendo asistir 
acompañados los interesados de un Perito y Notario, si así lo 
desean.

Oviedo, 10 de septiembre de 1964.—El Ingeniero Jefe, José 
María Olaiaola.—7.115-E.

RESOLUCION de lu Jefatura de Obras Públicas de Lénda 
relativa al expediente de expropiación forzosa de las 
fincas del término municipal de Sidamut (Lérida) afec­
tadas por las obras de «Mejora de firme entre los 
puntos kilométricos 465,400 al 533^0 de la carretera 
nacional II de Madrid a Francia por Barcelona».

Examinado el expediente tramitado para resolver acerca de 
la necesidad de la ocupación de los bienes afectados por las 
obras arriba indicadas;

Resultando que la relación de bienes cuya ocupación se con­
sidera necesaria fué publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 25 de julio de 1964, en el «Boletín Oficial de la Pr9vincia 
de Lérida» y en el diario local «La Mañana» de 6 de junio y 30 
de mayo del mismo año, respectivamente, así como en el tablón 
de edictos del Ayuntamiento de Sidamunt; todo ello a los fines 
de la información pública que prescribe el artículo 18 de la Ley 
de íbcpropiación Forzosa de 16 de dicembre de 1964;

Resultando que durante dicho período de información pú­
blica no se ha formulado reclamación alguna.

Resultando que la Abogacía del Estado informa favorable­
mente las actuaciones que anteceden;

Vistos, la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre 
de 1954. así como el Reglamento para su aplicación de 26 de 
abril de 1957;

Considerando que en la tramitación del expediente se han 
cumplido todos los requisitos legales que le son de aplicación,

Eteta Jefatura, en virtud de las facultades que le atribuye 
el artículo 18 de la Ley de 16 de diciembre de 1954. ha resuelto:

1.0 Declarar la necesidad de la ocupación de los bienes 
relacionados en los diarios y lugares citados en el primer 
resultando.

2.0 Publicar reglamentariamente esta Resolución y notifi­
carla individualmente a’ los interesados.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer 
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Ministro de Obras Pú­
blicas en el plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la fecha de su notificación o publicacióñ res­
pectivamente.

Lérida, 21 de septiembre de 1964.--E1 Ingeniero Jefe, A. García

MINISTERKJ DE AGRICULTURA
ORDEN de 18 de septiembre de 1964 por La que se 

aprueba la primera parte del Plan de Mejoras Terri­
toriales y Obras de la Zona de Concentración Parce­
laria de Villahan de Palenzuela (Palencia).

limos. Sres.: Por Decreto de 12 de marzo de 1964 se declaró 
de utilidad pública la concentración parcelaria de la zona de 
Villahan de Palenzuela (Palencia).

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Concentración 
Parcelaria, texto refundido de 8 de noviembre de 1962, el Ser­
vicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural 
ha redactado y somete a la aprobación de este Ministerio la 
primera parte del Plan de Me.ioras Territoriales y Obras de la 
Zona de Villahan de Palenzuela (Palencia). Examinado el re­
ferido Plan, este Ministerio considera que las obras en él in­
cluidas han sido debidamente clasificadas en los grupos que 
determina el artículo 84 de la referida Ley, y que al propio 
tiempo dichas obras son necesarias para que de la concentra­
ción parcelaria se obtengan los mayores beneficios para la pro­
ducción de la zona y para los agricultores afectados.

En su virtud, este Ministerio se ha servido disponer:
Primero.—Se aprueba la primera parte del Plan de Mejoras 

Territoriales y Obras de la Zona de Villahan de Palenzuela 
(Palencia), cuya concentración parcelaria fué declarada de uti­
lidad pública por Decreto de 12 de marzo de 1964.

Segundo.—De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 84 de 
la Ley de Concentración Parcelaria, texto refundido de 8 de 
noviembre de 1962, se consideran como obras inherentes a la 
concentración parcelaria la red de caminos y obras de sanea­
miento. incluidas en esta primera parte del Plan.

Tercero.—La redacción de los proyectos y ejecución de las 
obras incluidas en la primera parte del Plan serán realizadas 
por el Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Orde­
nación Rural, V se ajustarán a los siguientes plazos:
Obra: Red de caminos.—Fechas limites: Presentación de pro­

yectos, 1 de diciembre de 1964. Terminación de las obras, 
1 de abril de 1966.

Obra: Obras de saneamiento.—Fechas limites: Presentación de 
proyectos, 1 de diciembre de 1964. Terminación de las obras, 
1 de abril de 1966.
Cuarto.—^Por la Dirección del Servicio Nacional de Concen­

tración Parcelaria y Ordenación Rural se dictarán las normas 
pertinentes para la mejor aplicación de cuanto se dispone en 
la presente Orden.

Lo que comunico ^ VV. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 18 de septiembre de 1964.

CANOVAS
Hmos. Sres. Subsecretario de este Departamento y Director del 

Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación 
Rural.

RESOLUCION de la Dirección Generad de Agricultura 
por la que se determina la potencia de inscripción de 
los tractores marca «Deutz», modelo D 40 L.

Solicitada por «Compañía Española de Motores Deutz, S. A.», 
la homologación genérica de la potencia de los tractores que se 
citan, y practicada la misma por convalidación de su prue­
ba O. C. D. E., realizada por la estación de Darmstadt (Ale­
mania),

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
la Orden ministerial de 14 de febrero de 1964, hace pública 
su Resolución de esta misma fecha, por la que

1. Las Jefaturas Agronómicas han sido autorizadas para 
registrar y matricular los tractores marca «Deutz», modelo D 40 L, 
cuyos datos homologados de potencia y consumo figuran en el 
anexo. ‘

2. La potencia de inscripción de dichos tractores ha sido 
establecida en 32 (treinta y dos) CV.

Madrid, 25 de septiembre de 1964.—^E1 Director general, An­
tonio Moscoso.


